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 Niedziela, 1 stycznia Świętej Bożej 

Rodzicielki, Maryi  

Łk 2,16-21 

A pasterze wrócili, wielbiąc i wysławiając Boga. 

(Łk 2,20) 

Obchodzimy dziś święto Maryi, Matki Bożej, Tej, która 

wydała na świat Syna Bożego. A oddając cześć Matce, oddajemy 

ją także Jezusowi, Jej Boskiemu Synowi. 

       Na pierwszy rzut oka może wydawać się dziwne, że 

dzisiejsza Ewangelia skupia się na pasterzach, którzy przyszli 

zobaczyć nowo narodzonego Jezusa i odeszli, wielbiąc Boga.  

Z pewnością w sercu Maryi w tamtym momencie rozbrzmiewała 

pieśń chwały, a wdzięczność i uwielbienie dla Boga przepełniały 

Ją. 

      Oto stało się to, co zwiastował Jej anioł Gabriel - porodziła 

Chłopca, który stanie się Zbawicielem świata. Opowieść pasterzy 

o chórach anielskich wielbiących Boga i o tym, co usłyszeli o Jej 

Dziecięciu nie zdziwiła Jej, ale stanowiła radosne potwierdzenie 

tego, co czuła i co wiedziała. 

      Maryja pragnie prowadzić ludzi do Jezusa i zachęcać ich do 

oddawania Mu chwały także teraz. Jest to prawdopodobnie Jej 

najważniejsze życzenie dla nas na progu nowego roku. Ona wie 

najlepiej, jak wiele mamy powodów, by wychwalać Jej Syna! 

Możemy wielbić Go, bo będąc Bogiem, stał się człowiekiem, 

umarł na krzyżu dla naszego zbawienia i zmartwychwstał! 

Możemy błogosławić Go, bo nauczył nas się modlić. Możemy 

wywyższać Go za to, że dał nam swego Ducha i uczynił nas 

dziećmi Bożymi. Nigdy nie wyczerpiemy wszystkich powodów, 

by wychwalać Jezusa! 

     Postanów sobie, że w 2023 roku będziesz częściej i goręcej 

uwielbiać Jezusa. Jeśli dotąd nie miałeś takiego nawyku,  

z początku może nie być ci łatwo włączyć do swojej codziennej 

modlitwy uwielbianie Jezusa. Czasem trudno znaleźć 

odpowiednie słowa, ale zawsze możemy zacząć od podzięko-

wania Jezusowi za Jego dobrodziejstwa. Możemy wychwalać Go 

za to, że przebacza nam grzechy. Możemy radować się Jego 

wiernością i miłością bez granic. 

      Kiedy uczymy się praktykować modlitwę uwielbienia, zawsze 

możemy prosić o pomoc Maryję, Matkę Boga i naszą Matkę. 

Wzorem takiej modlitwy jest dla nas Magnificat, Jej pieśń chwały 

(Łk 1,46-55). A największą pociechą jest dla nas świadomość,  

że Maryja oddaje chwałę Jezusowi razem z nami - i to przez cały 

rok! 

„Wielbi dusza moja Ciebie, mój Panie! Raduje się duch mój 

w Tobie, moim Zbawcy!" 

 

 

 

MAŁE WIELKIE CUDA 

Świadectwo wolontariuszki z Kijowa IRYNY MAKSYMENKO 

tłumaczył z ukr. Roman Derdziak 

Kiedy nagle przestajecie wierzyć w Cuda, bądźcie szczególnie 

ostrożni. Najprawdopodobniej one już dzieją się gdzieś  

w pobliżu... 

Od rana 24 lutego 2022 roku było całkiem nie do cudów. Chciało 

się tylko szybko i cicho uciec, nie słuchać jeszcze jednego: „No 

gdzie jest teraz w tym wszystkim Bóg?!". Choć On, wydaje się, 

dostatecznie naśmiawszy się z mojego sceptycyzmu, po prostu 

chodził gdzieś za moimi plecami, od czasu do czasu popychał  

w bok, a nawet nagle nadeptywał na nogi... 

Ale mówienie o tym ludziom zmiażdżonym i oszołomionym 

tym wszystkim, co się działo, nie było dobrym pomysłem. 

Jednak ucieczka też nie była zbyt udana: „Hm. Prawdopodobnie 

gdzieś jest. Zrobić wam kaszę? Mam świeże torebki słodkich 

płatków owsianych. Z rodzynkami! I nawet chleb był pieczony 

dziś rano w supermarkecie, gdzie wcześniej nawet warzyw nie 

mogli dobrze pokroić, wyobrażacie sobie?". 

Potem, pod koniec lutego — na początku marca, zaczęły się 

cuda. Czynione przez człowieka - a może nie. Jednak nadal 

przeplatał je ból i smutek, których siła dopiero teraz dociera do 

świadomości. 

PROŚCIE, SZUKAJCIE... 

Zgodnie z waszą wiarą będzie wam dane... A co z niewiarą? 

11 marca, Kijów, Dworzec Centralny. Obiad (kto go ma, 

oczywiście). Na zewnątrz bardzo zimno. Przechodzę prosto przez 

„przejście" od wejścia centralnego do południowego (oficjalnie są 

to nawet dwie oddzielne stacje), kontrolując przy tym ludzi,  

w szczególności bezdomnych. W myślach zadaję sobie pytanie, 

czy wszyscy czasami nie mamy tego statusu i po raz kolejny 

cieszę się, że w pomieszczeniach dworca jest tak ciepło  

i wygodnie. 

Nagle czuję specyficzny smród, znany każdemu, kto choć raz 

był koło poważnie chorych starszych osób, które nie otrzymują 

odpowiedniej opieki. 

ciąg dalszy na str. 2 
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To wysoki, masywny mężczyzna w kącie, starszy i siwowłosy, 

który chwilami podnosił się opierając o ścianę, a chwilami półleżał  

w dziwnej pozycji. Pokonując z całej siły odrazę, zbliżam się. 

Wyłapuję na sobie filozoficzne spojrzenie policjanta, w którym można 

odnaleźć coś pomiędzy litością a zmęczeniem: „A jaki to ma sens?". 

- Jak Pan ma na imię? 

Mężczyzna wypowiada swoje imię. 

- Panie ***, jestem tu wolontariuszką, jak mogę pomóc? 

- Jak już... to może przyniesiesz mi trochę wody? - po dłuższej 

chwili pada odpowiedź. 

    Idę. Szukam wody, jedzenia, jakiegoś ubrania, koca... Znajduję. 

Wracam. 

- Jedzenie mam, dziękuję. Ubrania nic nie pomogą. Bardzo mi 

przykro, ale mam rany. Zmiana ubrania ma sens, gdy jesteś czysty. 

Tutaj obiecali przyjść i zabandażować mnie... 

       Po cichu nienawidzę siebie i wszystkich wokół mnie 

(mimowolnie koncentruję się na tych, którzy „obiecali"), bo bardzo 

dobrze rozumiem, że nie dam rady zmienić bandaża - po prostu ze-

mdleję. Nie ma dokąd zabrać dziadka, ostatnia czynna noclegownia  

z tych, które jeszcze odpowiadają na telefony, jest w strefie działań 

wojennych. Noclegownie („niczleżki") nie działają, jak stwierdził sam 

dziadek, kiedy zapytał mnie, czy może ja znam 

jakieś inne, które działają. 

     Mężczyzna zachwyca uprzejmością i wykształceniem. Mówi 

czysto po ukraińsku. Wygląda na to, że jest gdzieś z obwodu 

charkowskiego. Myślę, co można zrobić. Będę musiała kogoś zapytać, 

bo sama nie bardzo wiem. Chociaż nie lubię pytać. Ale muszę. Piszę 

sms z pytaniem o znane w Kijowie centrum pomocy. Ktoś jest, czy 

wszyscy wyjechali? Dwie godziny później dostaję odpowiedź - jest 

jeden ksiądz! I numer jego telefonu. 

     Rzeczywiście udało się znaleźć wspomnianego księdza. 

Telefonować było mi jakoś niezręcznie... Zastanawiam się jednak: 

jeśli chrześcijaństwo nie jest dla takich sytuacji, to dla jakich? 

Niestety, człowieka w takim stanie, w tej konkretnej sytuacji 

najprawdopodobniej nie będą długo trzymać na dworcu. Potem – 

noc i zimno. 

Dlatego w końcu telefonuję. Prawie się nie znamy - ale wtedy 

wszyscy, którzy zostali w Kijowie, byli dla siebie prawie jak bliscy 

krewni. Krótko opisuję sytuację. I słyszę: 

   - Znam jeszcze inną noclegownię w pobliżu klasztoru. Może do 

nich? 

   - Czy przyjmą tam mężczyznę w kiepskim stanie? - dopytuję. 

   - Zadzwonię i sprawdzę. Powinni przyjąć. 

    Chciałabym powiedzieć, że wtedy zaczęłam się modlić, szczerze  

i rozpaczliwie wierzyć, że wszystko będzie dobrze. Ale nie. Nie 

wierzyłam. Szczerze i rozpaczliwie nie wierzyłam, bo nigdzie nie było 

miejsc, wszyscy wyjeżdżali, świat walił się na głowę. A oto - telefon. 

- Powiedzieli, że przyjmą. 

   W tym momencie jakiś mężczyzna przypadkowo popchnął mnie  

w bok. I nagle szczerze uśmiechnął się, przepraszając. Chyba od  

24 lutego tak nie uśmiechałam się do nikogo, jak w tamtym 

momencie. 

    Kiedy później napisałam do znajomej, że ksiądz zrobił wczoraj 

mały wielki cud, odpisała mi: „Naprawdę? Bóg teraz czyni dla nas 

wiele cudów". 

     I wtedy nagle przypomniała mi się biblijna sekwencja działań: 

„Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie,  

a otworzą wam" (Mt 7,7). Zadziwiające, dokładnie tak się stało. Po-

prosić, poszukać, zapukać. 

     A potwierdzeniem, że wszystko się zgadza, był radosny okrzyk 

obsługujących przytułek: „To jest nasz ***!". Ten człowiek był im 

kiedyś znany, mieszkał tam, ale się zgubił. I tak się odnalazł. „Syn 

marnotrawny 2022", że tak powiem. Chociaż nie, syn marnotrawny 

wrócił sam, a ten wciąż stawiał trochę opór przed wyjazdem. Poza 

tym widocznie nie bardzo lubi prosić. 

 

 

BÓG NIE MA RĄK OPRÓCZ NASZYCH 

Ten niekończący się marzec trwał nadal. Wojna się nie kończyła, 

ale siły się kończyły. 17 marca pogoda była lepsza niż mój nastrój. 

Bezczelne słońce uznało, że nie trzeba spać w wiosenny poranek, 

nawet jeśli noc była bezsenna, i obudziło mnie. A jedyny działający 

autobus powoli, ale pewnie zawiózł mnie na dworzec. 

Dlaczego? Nie miałam pojęcia. 

    Było już znacznie mniej ludzi niż wcześniej. A ci, których 

spotykałam, byli albo spokojni i pewni siebie, albo absolutnie  

i całkowicie zdezorientowani. Wśród nich matka i mała dziewczynka, 

prawie identyczne, tylko z różnicą 20-22 lat. Wygląda na to, że 

dziewczynka właśnie nauczyła się pewnie biegać i skakać, więc  

z radością demonstruje swoje umiejętności ukraińskim kolejom. 

Mama wygląda na zmęczoną i wyczerpaną. 

     Zauważywszy mimochodem, że ich wymowa wskazuje na obwód 

czernihowski, dalej krążyłam po dworcu, rozwiązując sprawy, które 

można było rozwiązać. Przejazdy, bilety, baterie dla wolontariuszy...  

I ta sama dziewczynka znowu skacze, brzmi ta sama wymowa. 

     Z jakiegoś powodu matka prawie nie brała dziewczynki na ręce, 

tylko jakoś ospale i nieporadnie biegała za nią, podczas gdy dziecko 

energicznie krążyło po całym dość dużym terenie stacji. Po dłuższej 

obserwacji zdałam sobie sprawę, że młoda kobieta jest 

zdezorientowana. Spoglądała to na rozkład jazdy, to na tablicę 

świetlną, na pociągi. Gubiła torbę, dziecko, butelkę wody... 

     Kiedy znów dogoniła córkę, podeszłam bliżej. 

- Dokąd jedziecie? – zapytałam ją. 

- Nie wiem... Mąż miał powiedzieć. Cóż, teraz nie dodzwoni się 

do nas - powiedziała, wyciągając rozbity telefon. 

- Córka się nim bawiła i upadł - zauważyła z przygnębieniem. 

-    Tak, zacznijmy rozwiązywać wszystko stopniowo. Chodźmy po 

telefon. Mam fundusze, które ludzie ofiarowali dla tych, którzy 

ucierpieli od wojny. I dla was też będzie. 

     Kupujemy niedrogi, ale fajny smartfon. Pierwszy telefon do męża 

wyjaśnia sytuację: mają jechać pociągiem podmiejskim do Winnicy, 

on je tam spotka. Słyszę, że mąż jest zdenerwowany, zdziwiony 

bezradnością żony. Ja też. Potem okazuje się, że pociągi podmiejskie 

są płatne. Pociągi ewakuacyjne - nie, ale ten konkretny pociąg do 

Winnicy - tak. Dlatego kobieta krążyła od jednej kasy do drugiej. 

Kupujemy bilety. Widzę, że obie pasażerki są już głodne. Kupuję 

„wszystko". Toaleta, umywalka, kolejna wycieczka na dworzec. 

Wreszcie pociąg wjeżdża na peron, pomagam im wsiadać. 

     I wtedy kobieta postanawia mnie przytulić, w pośpiechu depcząc 

mi po nogach. W tym momencie wyczuwam pod jej kurtką, że jest 

właściwie trzech pasażerów. Za chwilę dowiaduję się wszystkiego  

z jej chaotycznej opowieści. O tym, że coś się wydarzyło w rodzinie 

jej męża kilka miesięcy temu: są tam teraz dwie poważnie chore 

osoby Mąż pojechał do Winnicy, żeby się nimi zaopiekować, a ona 

nie odważyła się nic powiedzieć... Nie mogła pozbierać rzeczy i nie 

wiedziała, czy w ogóle będzie w stanie nieść torbę. Sama nie wie, jak 

dostały się na dworzec - jak w ogóle udało im się to zrobić? 

      Kobieta-matka płacze. Nie wiem co powiedzieć. Mamroczę na 

głos coś kojącego. A sobie daję słowo - a może daję je jej 

nienarodzonemu dziecku -że nigdy więcej nie będę powierzchownie 

osądzać pozornie dziwnej bezradności dorosłych silnych kobiet. 

Jednocześnie rozumiem, że zdanie „Bóg nie ma rąk oprócz naszych" 

ma o wiele większe znaczenie, niż mi się wcześniej wydawało. Bo On 

wie o wiele więcej niż my: „Będą walczyć przeciwko tobie, ale nie 

zdołają cię zwyciężyć, gdyż Ja jestem z tobą - wyrocznia Pana - by cię 

ochraniać" (Jr 1,19). 

       Zarówno w tamte dni, jak i później, cudów było znacznie więcej. 

Dziwne, niedoskonałe, czasem takie, że nie sposób opowiedzieć, 

zmieniając nawet szczegóły i imiona bohaterów. Ale największym cu-

dem dla mnie jest to, że nadal trzymamy się razem i trwamy. I nadal 

szukamy Tego, Który pozostaje wierny swojemu słowu w każdych 

okolicznościach, troszcząc się o każdego z nas osobiście. „Zanim 

ukształtowałem cię w łonie matki, znałem cię, nim przyszedłeś na 

świat poświęciłem cię" (Jr 1,5). 
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ORSZAK TRZECH KRÓLI – okres pandemii uniemożliwił dzieciom 

kolędowanie po domach. 6 stycznia 2023 roku powracamy do tego zwyczaju. 

Dzieci mieszkające w naszych wioskach gromadzą się w kilku osobowe grupy 

i wyruszają by odwiedzić mieszkańców z kolędą. Przedstawiają jasełka i za to 

otrzymują słodycze. Przy tej okazji zbierają także datki dla dzieci z Papui – 

Nowej Gwinei. Jeżeli ktoś chciałby dołączyć do tej grupki powinien się 

zgłosić w Dratowie u Księdza katechety, a w Piasecznie u P. K. Ścierki. 

Zapraszamy. 

RADA PARAFIALNA 

8 stycznia w czasie Mszy św. o godz. 9:00 odbędzie zaprzysiężenie Rady 

Parafialnej na kadencję 2023 – 2028. Proszę wszystkich parafian i gości o 

modlitwę w intencji nowych członków. Prosimy o dary Ducha św. dla każdej i 

każdego, kto w kolejnym epizodzie historii parafii będzie aktywnie 

uczestniczył. Wszystkim z nadzieją na dobrą współpracę życzę Szczęść Boże. 

NAUKI PRZEDMAŁŻEŃSKIE 

Osoby, które będą się przygotowywać do sakramentu małżeństwa w 2023 r.  

z naszej parafii informujemy, że od niedzieli 5 lutego u nas będą się odbywały 

nauki przedmałżeńskie. Będzie je można zaliczyć w ciągu miesiąca łącznie  

z poradnią rodzinną, bez względu kiedy będzie zawierany związek małżeński. 

Zainteresowani powinni się kontaktować z ks. Waldemarem - Juniorem. 

W okresie kolędowym jak również w czasie ferii zimowych Msze św. będą 

odprawiane o godz. 7:30. Zainteresowanych kancelarią prosimy o kontakt po 

Mszaśw. lub telefonicznie. 

WIZYTA DUSZPASTERSKA 

Trwa wizyta duszpasterska. Bardzo dziękujemy za otwarcie swych domów i 

chęć przyjęcia błogosławieństwa Bożego na kolejny rok życia. Dziękujemy za 

życzliwe przyjęcie, za przygotowane mieszkanie do modlitwy. 

Dziękuję Wspólnocie Oazie Rodzin za dekorację kościoła na Święta Bożego 

Narodzenia. Dziękuję za choinki. Wioska Piaseczno przygotowała posiłki dla 

księży w dniu spowiedzi rekolekcyjnej – bardzo dziękujemy. 

Dziękuję za pomoc w odśnieżaniu – szczególnie przed świętami. Trudno jest 

nam księżom prosić za każdym razem o pomoc. Stajemy przed dylematem 

albo odśnieżyć alejki, schody i parking przed kościołem, albo przygotować się 

do nabożeństwa w kościele. Nie uda się być w konfesjonale i przy łopacie od 

śniegu jednocześnie. Niewielu jest takich, którzy chcą troszczyć się o dobro 

wspólne. 

WĘGIEL. Parafia posiada węgiel z Bogdanki. Jeżeli jest ktoś w potrzebie i 

nie może zakupić węgla (np. brak możliwości, brak pieniędzy lub inne 

okoliczności) to proszę się kontaktować z księżmi i problem rozwiążemy.  

OPŁATEK WIGILIJNY. Bardzo dziękuję Radnym Parafialnym za 

rozniesienie opłatka na stół wigilijny do rodzin w naszej parafii. Dziękuję 

także wszystkim ofiarodawcom za złożone ofiary na potrzeby parafii. 

ELEKTROŚMIECI. Zapraszamy do udziału w zbiórce zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego (sprzęt RTV i AGD np. pralki, telewizory, 

komputery). Zbiórka będzie miała miejsce W Rogóźnie na parkingu przed 

plebanią od dnia 21 stycznia do dnia 26 stycznia do godziny 12:00 

(wyznaczona godzina jest godziną zakończenia zbiórki i odbioru zebranego 

sprzętu przez Green Office Ecologic). Przychody z akcji pozwolą na wsparcie 

Polskich Misjonarzy, którzy prowadzą swoje misje w najbiedniejszych krajach 

świata Zambii, Kamerunie, Kenii oraz naszym rodakom, którzy pozostali na 

wschodzie (Ukrainie, Białorusi, Kazachstanie). 

CMENATRZ - POKŁADNE – opłata za prawo do dysponowania miejscem 

na cmentarzu w naszej parafii od 1 stycznia 2023 r. zostaje zmieniona i 

obecnie za 20 lat trzeba będzie zapłacić 400,00 zł. Podwyżka jest związana z 

większymi opłatami za wywóz i składowanie śmieci na wysypisku, koszty 

wody oraz prace gospodarcze. 

Darowizny 

Tomasz Szulc 100,00 zł Tomasz Jasiński 200,00 zł 

Barbara Lech 200,00 zł Zofia Trębicka 150,00 zł 

Bezimiennie 200,00 zł  Joanna Zarosińska 200,00 zł 

sprzątanie Barbara Gwiazda                      50,00 zł  

sprzątanie Wiesława i Tadeusz Kiejnich   50,00 zł  

sprzątanie Milena i Adam Bieleccy           50,00 zł  

sprzątanie Marianna Panasiuk                   50,00 zł  

sprzątanie Elżbieta Okońska                      50,00 zł  

ogrzewanie Marianna Panasiuk               100,00 zł  

Gratulujemy w rocznicę ślubu! 
Krystyna i Antoni Szelepusta-61, Halina i Stanisław Kruk-59, Regina i Stefan 
Wasilewski-52, Jadwiga i Józef Chabros-52, Antonina i Wiktor Smyk-52, Janina i 

Stanisław Kosowski-47, Anna i Stanisław Kowalczyk-46, Irena i Mieczysław 

Gądek-44, Mieczysław i Mieczysława Kozicka-42, Dorota i Wiesław Nowak-41, 
Elżbieta i Stanisław Karaś-40, Wanda i Mirosław Podczas-40, Anna i Adam 

Dziadko-34, Teresa i Robert Gruba-34, Barbara i Andrzej Orłowski-33, Anna i 

Henryk Kozinoga-32, Agnieszka i Artur Woźniak-32, Anna i Grzegorz Kosina-28, 

Milena i Piotr Staniak-14, Bożena i Tomasz Filipczuk-14, Anna i Rafał Kurowski-
12, Ewelina i Tomasz Chabros-12, Agata i Marcin Sadura-11 

 

Wspominamy rocznice śmierci 
Szelepusta Roman-32, Kapała Adam-32, Adamska Bronisława-32, Krawczyk 

Marian-32, Szurek Kazimierz-30, Włosek Aniela-29, Huszaluk Jan-28, Ołtuszyk 
Wanda-28, Robak Edward-27, Bychawska Stanisława-27, Miller Julianna-27, 

Kanon Albina-27, Gajos Wiktoria-27, Suchorab Franciszka-27, Słowik Bolesław-

27, Kruk Stefania-27, Jesionek Wincenty-25, Zabłotny Stanisław-24, Piotrowska 
Marianna-24, Romańczuk Edward-23, Romańczuk Adam-23, Werduch Nadzieja-

23, Gajosz Bogdan-22, Brodzik Aniela-22, Korzeniowska Kazimiera-22, 

Kłębokowski Hipolit-21. Kogutowska Irena-21, Oleszczuk Marianna-21, Wąsik 
Helena-20, Woźniak Stanisława-20, Kruk Jerzy-19, Karpiński Jan-18, Arciszewski 

Jan-18, Zakostowicz Marcin-17, Olesiuk Zofia-16, Meksuła Jerzy-16, Kurlak 

Zdzisław-15, Wołos Anna-15, Wawszczak Henryka 15, Wroński Jakub-15, Bytys 
Zbigniew-14, Marko Jan-13, Koziej Stanisław-13, Mitura Michał-12, Kabacińska 

Kazimiera-11, Kurlak Helena-11, Kruk Jerzy-11, Skowronek Aniela-10, 

Gramoszek Mieczysław-10, Słowik Danuta-8, Bloch, Marianna-7, Pudwel Jan-7, 
Węgorska vel Węgorek Krystyna-7, Garbaruk Regina-6, Tyda Marianna-6, Robak 

Maria-6, Tkaczyk Elżbieta-6, Klimkiewicz Eugenia-6, Romańczuk Sabina-6, 

Romańczuk Edward-5, Mrugała Henryk-5, Staniak Feliks-5, Tyburek Stanisław-4, 

Wodnicki Stanisław-4, Szynela Maria-4, Lamorski Krzysztof-4, Jedut Katarzyna-3, 

Zielińska Helena-3, Gromaszek Roman-2, Gołąb Barbara-2, Galińska Anna-1, Tryk 

Grażyna-1, Wiączek Zofia-1, Bak Rajmund-1 
Dobry Jezu, a nasz Panie…    

 

                               Kolęda od 2 stycznia 2023 r. 

2 stycznia (poniedziałek)   8:30 Krzczeń i Dratów Kolonia 

   Ryczka i Krasne 

3 stycznia (wtorek)             8:30 Kobyłki 

                                                                Rozpłucie Drugie 

4 stycznia (środa)               8:30 Rozpłucie Pierwsze 

                                                                 Kosów 

5 stycznia (czwartek)         8:30 Rogóźno – „Bankówka” 

                                                              - Przy kościele i „Jabłonka” 

7 stycznia (sobota)            10:00 Bloki 

                                           8:30 Krasne Krzywe 

9 stycznia (poniedziałek)   8:30 Uciekajka – dwóch księży  

10 stycznia (wtorek)           8:30 Dratów – od. P. Stachańskiej 

                                                                Dratów – od p. Kosior 

11 stycznia (środa)              8:30 Dratów – od p. Gołębiowskiej do centr. 

                                                Dratów (tamten koniec) od p. Biały - za cerkwią 

OPŁATEK 2022 

Rozpłucie Pierwsze  820 Kaniwola środek 700 

Dratów Nowa Wieś 400 Piaseczno 1720 

Krasne Stare 620 Dąbrowa 1123 

Kaniwola Bloki 695 Krzczeń 340 

Kobyłki 1170 Kaniwola od Nadrybia 450 

Kosów 735 Kaniwola p. Kapała 505 

Rozpłucie Drugie  770 Krasne Krzywe 985 

Czarny Las 820 Dratów Kolonia 650 

Rogóźno 1255 Dratów 2285 

Dratów p. Karaś 735 Indywidualnie 540 

Uciekajka 1150   

 

Rada Parafialna 

Czarny Las – Teresa Lamont, Grzegorz Pytka 

Dąbrowa – Marzena Nikiszyn 

Dratów – Monika Rolew, Elżbieta Czarnecka, Mariola Zabłotna, Renata 

Drewniak 

Dratów Kolonia – Joanna Brut 

Dratów Nowa Wieś – Danuta Grochowska, Jacek Wójcik 

Kaniwola – Grażyna Jędruszak, Maria Pawłowska, Monika Kosowska 

Kaniwola bloki – Paweł Dziadko 

Kobyłki – Halina Kurlak  

Kosów – Ewa Nawrocka 

Krasne – Edward Stacharski 

Krasne Krzywe – Mariola Książek 

Krzczeń – Irena Winnicka 

Piaseczno – Małgorzata Bondyra, Grzegorz Łabęcki,  

Rogóźno – Stanisław Włodarski, Anna Maszewska 

Rozpłucie Drugie – Katarzyna Majewska 

Rozpłucie Pierwsze – Sławomir Staniak, Andrzej Paczkowski 

Ryczka – Agnieszka Szafran 

Uciekajka – Anna Łysiak 



          

                     -4-              INTENCJE MSZALNE OD  01 STYCZNIA DO 22 STYCZNIA 2023         1 stycznia 2023 r. 1(278)/2023 

 

Niedziela, 1 STYCZNIA  

9:00 Za parafian  

11:45 WYPOMINKI ROCZNE 

12:00 †Kazimierz Sowiński i zm. 

z rodz; †Bronisława 

Kaczanowska 4mc;  

†Aleksander Radko r; †Teresa 

Hajkowska 3mc; †Janusz Bloch 

– zam.. Halina z rodz; †Jerzy, 

Paweł, Helena ††Kruk, 

Zdzisław Danuta Kurlak; 

Jadwiga Szkutnik; †Adela 

Haliop – zam.. r. Jarszaków; 

†Stanisław i Helena Tyburek; 

†Michał Mitura 12r; †Stefania 

Wasilewska 7dz 

16:30 Różaniec 

17:00 O Boże błogosławieństwo 

dla Elżbiety i Stanisława Karasiów  

w 40 rocz. ślubu 

Rozpłucie   

10:30 †Henryk Przybylski 5r 

Poniedziałek, 2 stycznia 

7:30 †Marek Olesiuk 5mc 

8:00 Różaniec 

Wtorek, 3 stycznia  

7:30 

8:00 Różaniec 

Środa, 4 stycznia  

7:30 †Józef Krępacki 2mc -zam. 

rodz. Patyrów 

8:00 Różaniec 

Czwartek, 5 stycznia I-SZY 

CZWARTEK MIESIĄCA 

7:30 

8:00 Różaniec 

16:30 – 17-30 ADORACJA 

NAJŚWIĘTSZEGO 

SAKRAMENTU - 

INDYWIDUALANA 

Piątek, 6 stycznia OBJAWIENIE 

PAŃSKIE 

9:00 †Janusz Bloch – KGW 

Kaniwola; †Edward Robak 27r; 

†Anna Galińska 1r; †Józef 

Krępacki 2mc; †Stefania 

Wasilewska – sąsiedzi  

z Piaseczna; †Katarzyna Jedut 

2r; †Grażyna Petryszak 7dz; 

†Andrzej Szalast 7dz;  

12:00 ZA PARAFIAN 

16:30 Różaniec  

17:00 Koronka do Miłosierdzia 

Bożego 

 †Edward Romańczuk 23r, Paulina 

Romańczuk 13r; 

Rozpłucie   

10:30  

Sobota, 7 stycznia 

7:30 

8:00 Różaniec fatimski 

 Ku czci MB Niepokalanie 

Poczętej 

W int. członków kółka różańcowego 

MB Pięknej Miłości z Piaseczna  

Niedziela, 8 stycznia  

9:00 †Janusz Bloch – wieś 

Rozpłucie II; †Józef 

Krępacki – brat 

Ryszard i Stanisław  

z rodz.; †Adela Haliop 

zam. r. Mochów, 

Słowikowskich, 

Flejmerów; †Lucjan 

Kacperek 30dz; 

†Stanisław Suchorab 

4r; †Tadeusz Guz – 

zam. Szkoły 

Podstawowe z terenu 

Gminy Ludwin; 

†Grażyna Petryszak – 

zam. r. Pawłowskich; 

†Aniela Woźniak, 

Eugenia i Jan 

Woźniak, Józefa  

i Czesław Deutry; 

†Kazimierz, Krystyna, 

Zenobiusz, Krzysztof, 

z rodz. Siepsiaków; 

†Henryka Wawszczak 

14r, Walerian, 

Katarzyna z rodz. 

Wawszczaków 

12:00 Za parafian 

O Boże 

błogosławieństwo dla 

Michała z okazji 25 

urodzin;  

O dobre wyniki badań 

i potrzebne łaski dla 

Krystyny Jedut  

i o Boże 

błogosławieństwo dla 

Marka 

16:30 Różaniec 

17:00  

Rozpłucie   

10:30 †Mirosław Pytka 

(ur) Piotr Pytka 29r; 

Poniedziałek, 9 stycznia 

7:30 

8:00 Różaniec 

Wtorek, 10 stycznia 

7:30 

8:00 Różaniec 

Środa,  11 stycznia 

7:30 

8:00 Różaniec 

Czwartek, 12 stycznia  

7:30 

8:00 Różaniec 

Piątek, 13 stycznia 

7:30 

8:00 Różaniec 

Sobota, 14 stycznia 

7:30 

8:00 Różaniec 

 
 

 

Niedziela, 15 stycznia  

9:00 †Elżbieta Tkaczyk 6r; †Jerzy Wojtasiewicz 3mc; †Janusz 

Bloch – zam. siostrzenice; †Alicja Piechota 2mc; †Maria 

Robak 6r; †Lucjan Kacperek – zam. córka Urszula; 

†Tadeusz Guz – OSP Rogóźno; †Andrzej Szalast – zam. 

Irena Mitura; †Stefania Wasilewska – zam. Jan Warenik  

z żoną; †Grażyna Petryszak – zam. Joanna i Jacek 

Borowiec; 

12:00 Za parafian 

O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Szymona 

Kapały w 14 urodziny; O Boże błogosławieństwo  

i potrzebne łaski dla Mirosława w 60 urodziny; O dobre 

wyniki badań i potrzebne łaski dla Krystyny Jedut  

i o Boże błogosławieństwo dla Marka 

Chrzest Ksawery Krępacki 

17:00 †Marian Wójcik 11mc 

Rozpłucie   

10:30  

Poniedziałek, 16 stycznia 

7:30 †Bronisława Kaczanowska 5mc 

8:00 Różaniec 

Wtorek, 17 stycznia 

7:30 †Mirosława Elert 10mc 

8:00 Różaniec 

Środa, 18 stycznia 

7:30 

8:00 Różaniec 

Czwartek, 19 stycznia 

7:30 

8:00 Różaniec 

Piątek, 20 stycznia  

7:30 

8:00 Różaniec 

Sobota, 21 stycznia  

7:30 

8:00 Różaniec 

Niedziela, 22 STYCZNIA  

9:00 †Eugeniusz Banachewicz 3mc; †Adela Haliop 2mc; 

††Babcie i dziadków  z rodz. Tydów i Kuziołów, 

Wiśniewskich; †Stefania Wasilewska 30dz; †Ryszard 

Grzegorczyk 2mc; †Tadeusz Guz; †Zofia 1r, Henryk, 

Kazimiera, Antoni ††Wiączek, Karol Gojda, Zofia, Jan, 

Zenon, Marek Olesiuk ††Olesiuk 

12:00 ZA PARAFIAN 

O Boże błogosławieństwo dla Pawła w 28 urodziny 

16:30 Różaniec 

17:00 †Edward r. i Sabina r. Romańczuk 

Rozpłucie   

10:30 †Marian Kunach 8mc; †Jerzy Kruk 11r; †Jerzy, 

Marian, Weronika ††Meksułów, Stefania, Stanisław, Jerzy, 

Helena, Paweł ††Kruków; †Kazimierz, Leokadia, Władysław 

Brzyscy 

Uśmiechnij się!!! 

Na lekcji nauczyciel mówi do uczniów: 

Ciepło sprawia, że rzeczy zwiększają swoją objętość, a zimno- 

że się kurczą. Możecie podać jakieś przykłady? 

Jasio: - Wakacje są dłuższe od ferii zimowych. 

 

 

Przychodzi mama z klasowego zebrania rodziców i mówi: 

-Jasiu! Wychowawczyni powiedziała, że od ferii ani razu nie 

byłeś w szkole. 

- To już się ferie skończyły?! 

 

 


